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Rzecznik Praw Dziecka chce, by z wnioskiem o obywatelstwo mogli występować rodzice zastępczy.

Rzecznik zwrócił się w tej sprawie do szefa MSW. Zdaniem RPD  ułatwiłoby to legalizację pobytu w

Polsce cudzoziemskich dzieci porzuconych przez rodziców, które często przebywają w rodzinach

zastępczych.

Rzecznik Praw Dziecka wskazał na trudności w zalegalizowaniu pobytu w Polsce cudzoziemskich dzieci.

Dotyczą one zwłaszcza dzieci, które zostały porzucone przez rodziców i na mocy postanowienia sądu

przebywają - niekiedy od urodzenia - w rodzinach zastępczych. Rzecznik podkreślił, że dzieci te nie są w

stanie spełnić warunków legalizujących ich pobyt w Polsce, które są określone w przepisach.

Mając na uwadze, że małoletni cudzoziemcy dorastają i wychowują się w polskich rodzinach, tutaj

uczęszczają do przedszkola, czy szkoły i z Polską związana jest ich przyszłość, wydaje się, że najlepszą

formą uregulowania ich statusu prawnego jest nadanie im przez Prezydenta RP obywatelstwa polskiego -

uważa Rzecznik.

RPD podkreślił, że obowiązujące przepisy nie uprawniają rodziców zastępczych do wystąpienia z takim

wnioskiem, ponieważ może to zrobić jedynie przedstawiciel ustawowy dziecka. W sytuacji, gdy sąd nie

ustanowił opiekuna prawnego dla dziecka, rodzice zastępczy - w świetle ustawy o obywatelstwie polskim

- nie są uprawnieni do wystąpienia z takim wnioskiem.

Zdaniem Rzecznika rodzice zastępczy często nie są zainteresowani, aby sąd ustanowił ich opiekunami

prawnymi dla cudzoziemskich dzieci, a jeśli nawet wyrażą zgodę na pełnienie takiej funkcji, to wydanie

przez sąd takiego orzeczenia jest uzależnione od uprzedniego zawieszenia bądź pozbawienia rodziców

władzy rodzicielskiej, co w praktyce jest niezwykle trudne.

W związku z tym Rzecznik Praw Dziecka zaapelował do szefa MSW o zmianę ustawy o obywatelstwie

polskim i rozszerzenie katalogu podmiotów uprawnionych do wystąpienia z wnioskiem o nadanie

obywatelstwa polskiego o rodziny zastępcze.

Z uwagi na to, że rodziny zastępcze sprawują jedynie bieżącą pieczę nad dzieckiem i nie mogą

podejmować decyzji w ważnych sprawach dotyczących dziecka, możliwość wystąpienia przez nie ze

stosownym wnioskiem powinna być uzależniona od uzyskania uprzedniej zgody sądu rodzinnego - uważa

RPD. W jego opinii takie rozwiązanie przyczyni się do pełnego zabezpieczenia interesu dzieci

cudzoziemskich, dla których Polska jest jedynym krajem jaki znają.
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